
Copia 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI  ALLA  PERSONA 
N. 192  DEL 28/12/2016 

 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA SOCIETÀ  COOPERATIVA 
SOCIALE ANTEO ONLUS DI BIELLA PER PROROGA APPALTO S ETTORE SOCIO 
ASSISTENZIALE. PERIODO: GENNAIO 2017             
 
L’ anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di dicembre, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamato: 
- la determinazione n.31 del 11.11.2013 del Responsabile del Servizio Affari Generali della 

Comunità Montana Valsesia, con la quale si dava atto dell’aggiudicazione in capo alla Società 
Anteo Cooperativa Sociale ONLUS di Biella dell’affidamento della gestione triennale dei 
servizi di assistenza territoriale e di presidio, con decorrenza 01.01.2014 e con scadenza a tutto 
il 31.12.2016; 

- l’atto n.1019/2013 del registro di repertorio dell’Ente con il quale si procedeva alla 
sottoscrizione del contratto valido per il triennio 2014/2016; 

- la propria determinazione n.324 del 27.12.2013 con la quale si procedeva all’assunzione di 
idonei impegni di spesa per il triennio in questione; 

 
Atteso che a seguito di pubblicazione di nuovo appalto per il triennio 2017/2019: 
- con determinazione n.39 del 21.12.2016 del Responsabile del Settore Staff si è proceduto 

all’aggiudicazione in via provvisoria alla Società Cooperativa Sociale Anteo ONLUS del 
servizio di assistenza territoriale e di presidio per il triennio 2017/2019 

- con determinazione n.42 del 27.12.2016 del Responsabile del Settore Staff si è proceduto 
all’aggiudicazione in via definitiva alla Società Cooperativa Sociale Anteo ONLUS del servizio 
di assistenza territoriale e di presidio per il triennio 01.01.2017-31.12.2019; 

 
Ritenuto opportuno in attesa di procedere alla stipula e sottoscrizione di nuovo contratto chiedere 
proroga tecnica di mesi 1 per il periodo 01.01-31.01.2017 del contratto rep.1019/2013 attualmente 
vigente tra le parti, tempo utile per procedere alle verifiche preliminari previste dalla legge ed 
eventuali ricorsi sulla gara; 
 



Sentita la disponibilità della società Anteo Cooperativa Sociale ONLUS di Biella ed in attesa di 
conferma scritta; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’assunzione degli idonei impegni di spesa sugli interventi 
corrispondenti; 
 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il Bilancio per il triennio 2016/2018 ove sono previsti interventi a favore di personale in 
appalto da cooperativa; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di impegnare, per quanto in premessa esposto, a favore della Società Anteo Cooperativa Sociale 
ONLUS di Biella, la spesa presunta di € 210.000,00= (oneri non soggetti a ribasso ed IVA 4% 
inclusi) inerente l’affidamento della gestione dei servizi inerenti il settore socio assistenziale, 
per il periodo 01.01.2017-31.01.2017. 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 210.000,00= sui seguenti capitoli/interventi: 

- per € 75.900,00=, all’Intervento 12.07.1.103-1241/1 “G.A.S.A. – Costo del personale in 
rapporto di non dipendenza (Cooperative di servizi)” 

- per € 30.600,00=, all’Intervento 12.02.1.103-1295/1 “G.A.S.A. – L’Albero – Costo del 
personale in rapporto di non dipendenza (Cooperative di servizi)” 

- per € 16.300,00=, all’Intervento 12.03.1.103-1352/1 “G.A.S.A. – CDAA – Costo del 
personale in rapporto di non dipendenza (Cooperative di servizi)” 

- per € 7.500,00=, all’Intervento 12.02.1.103-1324/1 (2015 esigibile 2016) “G.A.S.A. – 
Interventi a sostegno delle persone con disabilità e loro famiglie” 

- per € 2.500,00=, all’Intervento 12.03.1.104-1405/2 RR.PP.2015 “G.A.S.A – Interventi a 
sostegno di anziani non autosufficienti – Personale in rapporto di non dipendenza” 

- per € 12.000,00=, all’Intervento 12.03.1.103-1405/1 (2015 esigibile 2016)  “G.A.S.A – 
Interventi a sostegno di anziani non autosufficienti – Personale in rapporto di non 
dipendenza” 

- per € 4.500,00=, all’Intervento 12.07.1.103-1408/1 “G.A.S.A. – Prato Sesia – Costo del 
personale in rapporto di non dipendenza (Cooperative di servizi)” 

- per € 2.800,00=, all’Intervento 12.07.1.103-1418/1 “G.A.S.A. – Rovasenda – Costo del 
personale in rapporto di non dipendenza (Cooperative di servizi)” 

- per € 32.400,00=, all’Intervento 12.02.1.103-1439/1 “G.A.S.A. – CDD – Costo del 
personale in rapporto di non dipendenza (Cooperative di servizi)” 

- per € 18.950,00= all’Intervento 12.07.1.103-1382/1 “G.A.S.A. – Borgosesia – Costo del 
personale in rapporto non di dipendenza (Cooperative di servizi)” 

- per € 2.750,00= all’Intervento 12.07.1.103-1382/1 (2015 esigibile 2016)  “G.A.S.A. – 
Borgosesia – Costo del personale in rapporto non di dipendenza – anziani” 

- per € 3.800,00= all’Intervento 12.07.1.103-1382/1 (2015 esigibile 2016)  “G.A.S.A. – 
Borgosesia – Costo del personale in rapporto non di dipendenza – disabili”. 
 

3) Di comunicare la presente determinazione alla società interessata ai sensi e per gli effetti 
dell’art.191 comma 1 del D.Lgs.267/2000. 

 



4) Di comunicare la presente determinazione alla Giunta nella sua prossima adunanza. 
               
 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
F.to Dott.ssa Renata ANTONINI 

 
                                                                 
                                                                             
 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 
SENSI DEL 4° COMMA DELL’ART. 151 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to Rag. Daniela Brustio 

 
       
                                                                                           
                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
REGISTRO  DI PUBBLICAZIONE N°.256 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
 
Varallo, lì 
 
                                                                                     IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


